
 

 
COMUNICADO 001-2023 EA 

 

Estimadas Familias: 

Reciban un cordial saludo a nombre de la comunidad educativa Edwin Alexander. 

El presente comunicado es para darles algunas precisiones a tener en cuenta para el inicio del 

año académico 2023. 

El inicio del año escolar de los 03 niveles es el día lunes 06 de marzo a las 8:30 am y la salida a 

las 12:00 pm. Los demás días manejaremos el siguiente horario: 

NIVEL LUNES 06 MARTES 07 MIÉRCOLES 08 JUEVES 09 VIERNES 10 

INICIAL 8:30 am – 
12:00 pm 

8:30 am – 
12:00 pm 

8:30 am – 
12:00 pm 

8:30 am – 
12:00 pm 

8:30 am – 
12:00 pm 

PRIMARIA 8:30 am – 
12:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

8:00 am –  
1:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

SECUNDARIA 8:30 am – 
12:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

8:00 am –  
1:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

8:00 am – 
1:00 pm 

 

El primer día de clases los alumnos de inicial solo deben traer lonchera y los alumnos de primaria 

y secundaria lonchera y un block de apuntes y lápiz o lapicero según corresponda. 

A partir de la semana del 13 de marzo, el horario es el regular para todos los niveles, es decir: 

 

NIVEL HORARIO 

INICIAL 8:30 am – 1:45 pm 

PRIMARIA 7:45 am – 2:30 pm 

SECUNDARIA 7:45 am – 3:00 pm 

 

Les pedimos ser PUNTUALES al momento de traer y recoger a sus niños, si sus menores hijos 

llegan tarde, los padres de familia deberán justificar la tardanza o inasistencia con cada tutor vía 

CORREO ELECTRÓNICO. 

CÓDIGO DE VESTIMENTA 

Los estudiantes deben salir de casa correctamente vestidos y presentados para evitar pérdidas 

de tiempo al ingreso a la institución, por ello agradeceremos su apoyo en su rol formativo como 

padres en el cumplimiento estricto del uso del código de vestimenta 2023 y presentación 

personal, especialmente en lo referente a aseo, maquillaje y tinte de cabello. 

El día lunes 06 deberán portar el uniforme conformado por jean azul clásico (no rasgado, no 

focalizado, sin huecos, bota recta), polo plomo, polera roja y zapatillas blancas o negras. 

Los alumnos de inicial asisten con buzo durante todo el año. 

A partir del día martes, los alumnos de primaria y secundaria asistirán con el código de 

vestimenta de acuerdo al horario que les será entregado a cada estudiante. 



 

 

ENTREGA DE ÚTILES 

INICIAL 

Los padres de familia deben traer en bolsas con cierre el 100% de útiles y ser entregados a la 

docente /tutora en cada salón a la hora de salida, siendo la atención en hora de llegada, por 

favor, marcar los útiles personales de sus niños. 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

Los padres de familia deben traer en bolsas con cierre el 100% de los útiles COMUNES y ser 

entregados al personal encargado a la hora de salida, siendo la atención por hora de llegada. 

Los útiles personales (cuadernos, libros, cartuchera, colores, etc.) los traerán los alumnos de 

acuerdo a necesidad y horario. 

En todos los niveles, el horario máximo de atención es de 1 hora después de la salida de los 

estudiantes, por ello se les pide puntualidad y responsabilidad en dicho proceso. 

CORREOS ELECTRÓNICOS TUTORES 

GRADO TUTOR CORREO ELECTRÓNICO 
3 AÑOS Giuliana Fernández gfernandez@edwinalexander.edu.pe 

4 AÑOS Jessica Chambi jchambi@edwinalexander.edu.pe 

5 AÑOS Graciela Muñoz gmunoz@edwinalexander.edu.pe 

PRIMER GRADO Sonia Ccahuaya sccahuaya@edwinalexander.edu.pe 

SEGUNDO GRADO Elizabeth Ramos eramos@edwinalexander.edu.pe 

TERCER GRADO Rosa Portugal rportugal@edwinalexander.edu.pe 

CUARTO GRADO Lorena Santa Cruz lsantacruz@edwinalexander.edu.pe 

QUINTO GRADO Lourdes Portugal lportugal@edwinalexander.edu.pe 

SEXTO GRADO Rosalyn Mayta rmayta@edwinalexander.edu.pe 

SÉPTIMO GRADO (1° SEC.) Norca Morales rmorales@edwinalexander.edu.pe 

OCTAVO GRADO (2° SEC.) Luis Goyzueta lgoyzueta@edwinalexander.edu.pe 

NOVENO GRADO (3° SEC.) Jessika Lima jlima@edwinalexander.edu.pe 

DÉCIMO GRADO (4° SEC) Raúl Condo rcondo@edwinalexander.edu.pe 

UNDÉCIMO GRADO (5° SEC.) Randú Humpiri rhumpiri@edwinalexander.edu.pe 

 

CORREOS ELECTRÓNICOS ADICIONALES 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS CORREO ELECTRÓNICO 

Administradora Stephanie Bueno  sbueno@edwinalexander.edu.pe 

Director Julio Villena  jvillena@edwinalexander.edu.pe 

Psicóloga Xiomara Pérez xperez@edwinalexander.edu.pe 

Secretaria Karim Oporto koporto@edwinalexander.edu.pe 

Tesorera Violeta Lima vlima@edwinalexander.edu.pe 

 

Les recordamos que la comunicación con los docentes es a través del correo electrónico de 

manera obligatoria. 

Para casos urgentes pueden comunicarse al WhatsApp institucional 959 747 949, número que 

solicitamos agregar a su base de contactos para estar atentos a los comunicados en nuestros 

estados de WhatsApp. 

mailto:jvillena@edwinalexander.edu.pe
mailto:koporto@edwinalexander.edu.pe


 

 

TEMAS ADICIONALES 

USO DE MASCARILLA 

El uso de mascarilla es voluntario, nosotros como institución pedimos a las familias NO enviar a 

sus menores hijos si se encuentran resfriados, con dolor de garganta, malestar general o 

cualquier síntoma asociado a COVID – 19. En el caso que se identifique alumnos con dichos 

síntomas, nos comunicaremos inmediatamente con las familias para que los menores sean 

recogidos. Seamos responsables con la salud y vida de nuestros estudiantes y sus familias. 

REUNIÓN CON PADRES DE FAMILIA 

En los próximos días les haremos llegar la invitación para nuestra primera reunión a realizarse de 

manera virtual para poder contar con la presencia de la mayoría de nuestras familias, esperamos 

contar con su asistencia. 

Sin más por el momento, nos despedimos esperando con ansias poder reencontrarnos con 

nuestros estudiantes este lunes 06. 

 

Atentamente, 

 

El Equipo Directivo 


